UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƢ

THƢƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 371/TTXT-ĐTDN
V/v tình hình thực hiện chương tình hợp tác

với Đại học Quốc gia Hồ Chí Minh và Đại

học Tôn Đức Thắng.

Lâm Đồng, ngày 28 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Lâm Đồng.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 972/SNV-CCVC ngày

21/7/2023 về việc báo cáo và đề xuất việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác với Đại

học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022-2025 và Văn bản số

981/SNV-CCVC ngày 26/7/2023 về việc việc báo cáo và đề xuất việc thực hiện

Chương trình hợp tác giữa UBND tỉnh Lâm Đồng và Trường Đại học Tôn Đức

Thắng giai đoạn 2022-2027, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

(Trung tâm) cung cấp các thông tin như sau:

Đến thời điểm hiện tại, Trung tâm chưa triển khai các nội dung được phân

công theo Thỏa thuận hợp tác với Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh

giai đoạn 2022-2025 và Chương trình hợp tác giữa UBND tỉnh Lâm Đồng và

Trường Đại học Tôn Đức Thắng giai đoạn 2022-2027.

Để thực hiện nhiệm vụ được phân công trong thời gian tới, Trung tâm đề

xuất như sau:

1. Đối với Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Lâm Đồng với Đại học

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022-2025

- Hàng năm, Trung tâm cùng với Sở Thông tin và Truyền Thông, Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương được giao một nhiệm vụ: “Phối hợp tổ chức

các lớp bồi dưỡng ngắn hạn về xúc tiến đầu tư”.

- Kính đề nghị Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh cung cấp cụ thể

thông tin về cơ quan/bộ phận/cán bộ phụ trách, chịu trách nhiệm trực tiếp thực

hiện nhiệm vụ này để Trung tâm có cơ sở trao đổi và làm việc cụ thể để phối

hợp thực hiện nhiệm vụ được giao trong thời gian tới.

2. Đối với Chƣơng trình hợp tác giữa UBND tỉnh Lâm Đồng với

Trƣờng Đại học Tôn Đức Thắng giai đoạn 2022-2027

- Trung tâm cùng với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh được giao nhiệm vụ: “Hợp tác về xúc tiến thương mại, du

lịch, đầu tư và cải thiện môi trường kinh doanh: Phối hợp xây dựng Danh mục

dự án, sản phẩm cần đầu tư; tổ chức diễn đàn doanh nghiệp, xúc tiến thương

mại, du lịch và đầu tư; xây dựng chính sách thu hút đầu tư, lập kế hoạch và thực

thi các biện pháp cải thiện môi trường đầu tư; tham gia xây dựng chiến lược

marketing; phối hợp tổ chức thực hiện các chiến dịch truyền thông, quảng bá; tổ

chức giới thiệu thông tin, hình ảnh, tiềm năng,…”.

2

- Kính đề nghị Đại học Tôn Đức Thắng cung cấp cụ thể thông tin về cơ

quan/bộ phận/cán bộ phụ trách, chịu trách nhiệm trực tiếp thực hiện nhiệm vụ

này để Trung tâm có cơ sở trao đổi và làm việc cụ thể để phối hợp thực hiện

nhiệm vụ được giao trong thời gian tới.

- Đối với các nhiệm vụ được giao nhiệm vụ phối hợp, Trung tâm sẽ phối

hợp thực hiện khi được yêu cầu.

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch kính gửi Sở Nội vụ

tổng hợp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, TTTT;

- Website: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, ĐTDN.

GIÁM ĐỐC

Dƣơng Quốc Anh

https://dalat-info.gov.vn/

		2023-07-28T00:42:18+0000
	Not specified

		2023-07-28T01:13:29+0000
	Not specified

		2023-07-28T01:32:23+0000
	Not specified